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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 50110-1:2023) on koostanud tehniline komitee CLC/BTTF 62-3 „Operation of electrical 
installations“. 

Kehtestati järgmised tähtpäevad: 

— viimane tähtpäev dokumendi kehtestamiseks riigi tasandil 
identse rahvusliku standardi avaldamisega või 
jõustumisteate meetodil kinnitamisega 

(dop) 2024-05-29 

— viimane tähtpäev dokumendiga vastuolus olevate rahvuslike 
standardite tühistamiseks 

(dow) 2026-05-29 

See dokument asendab standardit EN 50110-1:2013 ning kõiki selle muudatusi ja parandusi (kui on). 

EN 50110-1:2023 sisaldab võrreldes standardiga EN 50110-1:2013 järgmisi olulisi tehnilisi ja 
toimetuslikke muudatusi: 

— vastutavate isikute määratluste ja vastutuse taseme terminite lihtsustamine; 

— peatüki 3 terminite ja määratluste parandamine; 

— järelevalve tutvustamine ja selgitamine; 

— peatüki 5 „Käidutoimingud“ struktuuri parandamine; 

— jaotise 6.1.1 parandamine – tööprotseduuride üldnõuded; 

— jaotise 6.2 parandamine – pingevaba töö; 

— jaotise 6.3 parandamine – pingealune töö; 

— jaotise 6.4 parandamine– pingelähedases tsoonis töö; 

— jaotise 6.5 parandamine – töötoimingud väljaspool lähedustsooni; 

— tabeli A.1 üleviimine teatmelisast A normatiivsesse jaotisesse 4.11.2 tabeliks 1; 

— jaotise A.4 lisamine „Ergonoomilised kaalutlused“; 

— määratletud terminite tähestikulises järjestuses lisamine; 

— normiviidete ja kirjanduse ajakohastamine. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CENELEC ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
komiteele. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CENELEC-i veebilehelt. 

  

See dokum
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SISSEJUHATUS 

On olemas palju riigisiseseid seadusi, standardeid ja sisemisi eeskirju, mis käsitlevad standardi EN 50110 
käsitlusala ja mille rakendamise kogemused on selles töös aluseks võetud. 

EN 50110 koosneb kahest osast: 

— EN 50110 osa 1 sisaldab miinimumnõudeid, mis kehtivad kõigis CENELEC-i liikmesmaades, ja 
mõningaid teatmelisasid, mis käsitlevad tööohutust elektripaigaldistes, nende juures või nende 
lähedal; 

— EN 50110 osa 2 sisaldab normlisade komplekti (üks lisa riigi kohta), mis kas kirjeldavad 
üksikasjalisemalt esitatavaid ohutusnõudeid või esitavad rahvuslikke täiendusi nendele 
miinimumnõuetele. 

See kontseptsioon, järgides direktiivi 89/391/EMÜ, edendab ohutustasemete ühtlustamist, mis on seotud 
elektripaigaldiste käitamisega, töötamisega elektripaigaldistes, elektripaigaldiste juures või nende 
läheduses Euroopas. See dokument tunnustab kehtivaid erinevaid riiklikke ohutusnõudeid. Eesmärk on aja 
jooksul edendada Euroopas ohutustasemete järkjärgulist ühtlustamist elektriohu vastu. 

Parimatestki reeglitest ja töökorraldusnõuetest on kasu üksnes siis, kui inimesed, kes elektripaigaldistes, 
nende juures või nende lähedal töötavad, nii neid reegleid kui ka kõiki muid seaduslikke nõudeid 
põhjalikult tunnevad ning neid rangelt täidavad. 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See standard kehtib elektripaigaldiste käidul ja elektripaigaldistes, nende juures või lähedal sooritatavate 
kõigi töötoimingute kohta. Siia kuuluvad paigaldised, mis talitlevad pingetasemetel alates väikepingest 
kuni kõrgepingeni. 

Viimane termin hõlmab ka neid pingetasemeid, mida tavaliselt nimetatakse keskpingeks ja 
ülikõrgepingeks. 

Nimetatud elektripaigaldised on ette nähtud elektrienergia tootmiseks, edastamiseks, muundamiseks, 
jaotamiseks ja kasutamiseks. Mõned nendest (nt tööstusettevõtete ja asutuste elektrijaotuspaigaldised) on 
kestevtoimelised ja kohtkindlad, teised (nt ehitusplatsidel) on ajutised, kolmandad aga liikuvad või 
teisaldatavad kas pingestatud olekus või pinge- ja laenguvabadena (nt elektriajamiga kaevandusmasinad 
karjäärides ja avasöekaevandustes). 

See standard sätestab elektripaigaldiste ohutu käidu ja elektripaigaldistes, nende juures või lähedal 
sooritatavate töötoimingute ohutusnõuded. Need nõuded kehtivad operatiiv-, töö- ja hooldetoimingute 
kohta. Need kehtivad ka kõigi nii mitteelektritööde (nt õhu- või kaabelliinide läheduses tehtavate 
ehitustööde) kui ka elektritööde kohta, kui on tegemist elektrilise ohuga. 

See standard ei laiene paigaldisi ja seadmeid kasutavatele tavaisikutele, kui paigaldised ja seadmed on 
projekteeritud ja paigaldatud sellistena, et neid võivad kasutada tavaisikud ning et nad vastavad 
sellekohaste standardite nõuetele. 

See standard ei ole spetsiaalselt mõeldud kohaldamiseks allpool loetletud elektripaigaldistele. Kui aga ei 
ole muid juhiseid ega töötamisreegleid, võib selle standardi põhimõtteid rakendada ka 

— mis tahes omal jõul liikuvatele õhu- või hõljuksõidukitele (need alluvad rahvusvahelistele 
lennundusnõuetele, mis on sel juhul riigisiseste nõuete ees ülimuslikud); 

— mis tahes omal jõul liikuvatele või veetavatele meresõidukitele (need alluvad rahvusvahelistele 
merendusnõuetele, mis on sel juhul riigisiseste nõuete ees ülimuslikud); 

— elektroonilistele telekommunikatsiooni- ja infosüsteemidele; 

— elektronaparatuuril põhinevatele mõõte-, juhtimis- ja automaatikasüsteemidele; 

— söe- jm kaevandustele; 

— rahvusvahelistele merendusnõuetele alluvatele avamerepaigaldistele; 

— sõidukitele; 

— elekterveosüsteemidele; 

— elektrialastele eksperimentaaluurimispaigaldistele. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 50191. Erection and operation of electrical test equipment 

EN 61219. Live working - Earthing or earthing and short-circuiting equipment using lances as short 
circuiting device - Lance earthing (IEC 61219) 

EN 61230. Live working - Portable equipment for earthing or earthing and short-circuiting (IEC 61230) 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade



EVS-EN 50110-1:2023 

8 

EN 61243 (kõik osad). Live working – Voltage detectors (IEC 61243, all parts) 

EN 62271-1. High-voltage switchgear and controlgear - Part 1: Common specifications for alternating 
current switchgear and controlgear (IEC 62271-1) 

EN IEC 62271-102. High-voltage switchgear and controlgear - Part 102: Alternating current disconnectors 
and earthing switches (IEC 62271-102) 

EN IEC 62271-213. High-voltage switchgear and controlgear - Part 213: Voltage detecting and indicating 
system (IEC 62271-213) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogiaandmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/; 

—  ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp. 

3.1 Üldmääratlused 

3.1.1 
elektripaigaldis (electrical installation) 
elektriseadmete kogum, mis on ette nähtud elektrienergia tootmiseks, edastamiseks, muundamiseks, 
jaotamiseks ja kasutamiseks 

MÄRKUS 1 Elektripaigaldis sisaldab energiaallikaid, nagu primaarelemendi- ja akupatarei, kondensaatorid ning 
kõik muud salvestatud elektrienergia allikad. 

MÄRKUS 2 See kirje oli standardis IEC 60050-651:1999 nummerdatud 651-01-04. 

assembly of electrical equipment which is used for the generation, transmission, conversion, distribution 
and use of electrical energy 

Note 1 to entry: The electrical installation includes energy sources such as batteries, capacitors and all other sources 
of stored electrical energy. 

Note 2 to entry: This entry was numbered 651-01-04 in IEC 60050-651:1999. 

[ALLIKAS: IEC 60050-651:2014, 651-26-01] 

3.1.2 
käit (operation) 
töötoiminguid sisaldav tegevuste kombinatsioon elektripaigaldise talitluses hoidmiseks 

MÄRKUS 1 Käit hõlmab selliseid toiminguid nagu elektripaigaldise lülitamine, juhtimine, seire, vastavuskontroll, 
ülevaatus ja hooldus nii elektri- kui ka mitteelektritöödes. 

MÄRKUS 2 See kirje oli standardis IEC 60050-651:1999 nummerdatud 651-01-05. Seda on muudetud järgmiselt: 
lisatud on viide standardile IEC 60050-151. 

combination of activities including work activities necessary to permit an electrical installation to function 

See dokum
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	5.4.3 Kui katsetamine toimub normaaltoiteoludes, tuleb täita jaotiste 6.1, 6.3, 6.4 ja 6.5 sellekohaseid nõudeid.
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